
 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

訪問看護ステーションなごみ 

〒516-0077 

三重県伊勢市宮町 2丁目 4-14 

 ☎  0596-65-5031    

迎 
春 なごみ通信 vol.16 

 ～あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします～ 

 

新年のご挨拶 

旧年中は、特定非営利活動法人なごみに対しまして、格別なるご支援、ご協力を賜り、またご指

導を頂き、心から厚く御礼申し上げます。本年も、より一層のご支援を賜りますよう、職員一同

心よりお願い申し上げます。また、本年が希望の未来に続く年になりますよう願いを込めて挨拶

させていただきます。 

 

新年早々の震災、過酷な避難生活を余儀なくされている方々が大勢いらっしゃいます。当事者の

皆様には衷心よりお見舞い申し上げます。 

2024 年は「十干十二支」でいうと、甲辰(きのえたつ)です。「甲」は始まりにあたり、生命や物

事の始まりを意味し、「辰」は草木が伸長し、形が整い、活気にあふれている様子を表します。

2024 年は、これからの成長をさらに形作っていく年だといえるでしょう。 

2024 年甲辰の今年は、特定非営利活動法人なごみは、法人設立より 4 年目になります。特定非

営利活動法人としての使命を再度認識し、安定した医療・介護・福祉サービスの提供と地域に必

要な医療・介護・福祉サービスの更なる充実と発展に努めて参りたいと考えています。 

龍は雲を巻き起こし、高い空を舞い、夢を追い求める力を象徴しています。今年から新しい夢や

目標を始めた方、追いかけている夢や目標がある方、皆さんが自分の夢や目標に向かって大いな

る飛躍を果たす年でありますように。困難を乗り越え、未知の領域へ進んでいくことができます

ように。健康と幸せに満ちた一年となりますように。 

 

最後になりましたが、利用者の皆様が健康で明るく楽しい生活を送って頂くこと、保護者各位に

とってこの新しい年が、健康で幸多き年になりますよう、心からご祈念申し上げ、年頭の挨拶と

させていただきます。 

 

 

 

令和 6 年 1 月 1 日 

特定非営利活動法人なごみ 理事長 吉岡 貴志 

 


